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Giakove !-‘JE*"-')V‘f-a"-""’"“‘"‘a Leri i kontratés: |: 632-22-11055-5-2-1/C667

KOMUNA E GJAKOVES; (ne vazhdim "Autoriteti Kontrakrues") né njérén ané; dhe

Gr.up_ i Operatoréve Ekonomik  N.N.P. VE[()N] 3 N.T.P. Adri Zaun - Rrethoja, b()PNlQ,
RAHOVEC, me numér unik 810736267 & 810735194 e pérfagésuar nga Arton Thaqi (ne vazhdim
“Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:.

“Ndértimi i tereneve sporti‘;e”, me numér identifikues: 632-22-11055-5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-
22-121-521.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés cshte ekzekutimi i punéve né v:_um nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i tereneve
sportive

No. Lot

1 Ndértimi i terreneve sportive

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 53,897.70 €(pesédhjeté e tremijé e tetéqind e néntédhjeté e shtaté euro e
shtatédhjeté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Tekmke,
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogéria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionel g€ lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot€é két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim & pranimit € komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim'té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinaig,'dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit
Nénshkrimi: g:—\ : f
Data: 16. %]22 |

Vula: /

Pér Kontraktuesin
Emri: Arton Thaqi
Pozita: Drejtor

LI "
Nénshkrimi: ‘%
Data: 16.12.2022
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-22-11055-5-2-1/C667

Neni 1 . Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té. ' ' '

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objeékt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré¢ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesgé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.” Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. b :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& (ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé¢ garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompen51m démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend pumbhte né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té percaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do- objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBL]GIMILI E KONTRAKTUESIT
Neni8 Obligimet e Kontrakmesnt

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administirative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ konfratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i rebpeklome dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Auloritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té& siguroj qé té gjitha punét gé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personell

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té& vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

1'1.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund (& periudhés garantnese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak (& rreziqeve té
Kontraktuesit:

~(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lldhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne progralﬁill e punéve né kuadér té punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 ('do masé te veganté € cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Konitraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit. : : ;

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit 1€
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé 'ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritj es sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve € do (& pérfshihen né Punét né mes (€ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té; pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. '

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe ‘duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit (& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktum do ta njoftojé Kon!.rakluu,m
ose do te miratojé ufmhklmm e procedurés hdhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia (érhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagebat ge duhet te béhen z-,lpas faturés se léshuar nga Kontraktuer-n do té bchen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé ¢ (€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t&€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éshité pcrdoml né kété ményré me
furnizim té knp;LVL té faturave ose dokumenteve té tjera pér Mum*(hti in e Projektit.

26.3 Pardpagim do t&é paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t€ ¢gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér € vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N&é rast té kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do (& perbe_] vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né menyre qé Menaxheri i Projektit € pérgatis
deklaratén e llogarisé perfundlmtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&é pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumene ula sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té g]ltha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t&¢ Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar née
KVK. :

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pu’hmdlmt'lre e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Aulornul Kontraktues shkdktojne
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimit t€ pérkohshém ose final do té
béhet né prani té¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té perkohshem Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) (i léshojé kontraktuesit certn" katén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autorltctm kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose . ; :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim ¢
pjesshém, periudha e defekteve do té€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (¢ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 - Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré (€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje -tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&

mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit &€ certifikatés

pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
- t&€ kontratés. -

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria :

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
~ shkelje themelore té¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t&é parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l&€né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé € gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans é jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (¢ punéve (€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si. borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l&€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné & gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejte t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés -
56 zgjidhjes s& mosmarréveshjes. :

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjlthe brenda 30 d:tebh nga fillimi i procedures migésore pér zg]ldh_]e té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

-a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-22-11055-5-2-1/C667

KVK né vijim do t€ plotésoné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé kontlikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK. ;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

AmandamentieyModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér (€ gjitha ¢éshtjet qé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

29 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe. ]

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né

' kohézgjatje prej 13 muayj.
Kontraktuesi obligohet q& para nénshkrimit & kontratés té bgj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.

Péroiegissia dh 112 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

S?,H?UF AR ' (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,

Kl g,utr Hllltl it ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés

Sl mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n€ ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1 i T s i s oo
Data e fillimit do t& jeté sipas urdhéresés me shkrim t¢ menaxherit té
projektit.

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do té jeté 120 dité pune pér periudhén
2022 -2023.




Démet e likuiduara pér (€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

bémet e likuiduara 19.1 pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e
Cmimit final t& Kontratés

Regjistri i punés : 20 1 Njé regpsten: i punés do t¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Vbl dbe 9 1 Menaxheri i Projektit : Bernard Zeka, Asistent Administrativ 3, né

tc;t?mi : s Palestrén "Shani Nushi", mob. 049/ 494 — 229, email: bernard.zeka@rks-

' gov.net; ' '

Mbikéqyrésit ¢ drejtpérdrejié & Menaxherit (€ Kontratés : Adea Roka,
Drejtoreshé e DRKS, mob. 046/131-021, email: adea.roka@rks-gov.net;
Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés caktohet firma mbikéqyrése e
kontraktuar nga komuna :“AL-Engineering”, mob. 044/200-285.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t€ mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit té vend punimit do té jeté 15 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muaj pas pranimit t€ punéve.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund t& lindin gjaté

m%lqm;rrévcsh'evc ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

' - ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné
me proceduré S e 5
R né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore




NDERTIMI | TERRENEVE SPORTIVE

Verejtje: Pozicionet n& paramasé pérfshing, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve,
fugine punetore, testimet e nevosjm, mekanizimin dhe punimin e pozicioneve me té gjitha aktivitet dhe
materialet. Gjithashtu cdo démtim | b&ré nga punékryesi né infrastrukturén egzistuese (gypa té ujesjellésit
dhe instalimeve elektrike, nxemjes, telefonit etj), punékryesi éshté i obliguar ta riparoj dhe kthej né& gjendjen

ekzistuese.

PUNET PERGADITORE

Nr. © Pérshkrimi ' Njésia Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Cmimi total me
TVSH

1 PUNET PERGADITORE

Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve ne

projekt. Furnizimi me material per vendosjen e tabeles

informuese per fillimin e projektit. Tabela duhet te

1.1 |punchet nga malerialet & kualitetil te larte dhe me shlyp cope A8
te kualtelit te mire per dukje te garte nga distanca e :

larget. Te gjitha duhel te punohen me udhezime nga

mbikeqyrsi | punimeve. :

5.00

Mdertimi | punishtes perfshine:

vendin ne le cilin organi mbikgyres duhet te kete
dokumentacionin e nevojshem prezent me nje tavoline
pune me minimumi 3 karriga pune per gjate gjithe
kohes se ndertimin, ne vende le ndryshme ku do te
punohet.

cope 5

5,00

25.00

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve nantoksore,
zgjidhja e preblemeve eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimit . Ne cmim te llogaritet edhe kosto
eventuale e furnzimit te objekteve institucionale te
prekura nga ndertimi me te gjitha sherbimet publike: uje
sanitar, rryme elektrike, largim te ujrave fekale si dhe
me telefon. Invesitori nuk merr mbi vete kosto shtese
perveq cmimit ge kontraklori oferion ne kete pozicion.

cope 5

5.00

Shenjezimi | instalimeve nentokesore le cilat nuk
cvendosen nga pozicioni ekzistues. Te behel edhe
shenjezimi | lokacionit para fillimil te punimeve ku
parashihet lokacioni per rregullimin e lodrave.

cope 5

25.00

Rrethimi komplet punishtes ne perimetrin e saj ne
menyre qe te mas kene qasje femijet. Rrethimi te behet
nga llamarina dhe profilat mbajles per kete lloje pune
d.m.th. Nga materialet perkatese | cili lejon zhvillimin
normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te
invesitorit.

cope 5

10.00

50.00

Gjithsej totali me TVSH

150.00

Bashkésing e I-ré lokale

PUNET E DEMOLIMEVE DHE
CVENDOSJEVE




21

Demalimi | shireses ekzistuese para kendeve te lodrave
dhe brenda kendeve te lodrave te cilat jane le
demtuara. Materiali grumbullues duhet te largohet ne
nje vend te cakluar sipas udhezimeve le crganit
mbikeqyres.

m}

432

0.20

86.40

2.2

Demolimi | shtreses ekzistuese te betonit ku jane te
vendosuar ules, shportat @ mbeturinave dne kendet &
lodrave. Materiali grumbuliues duhet te largohet ne nje
vend te caktuar sipas udhezimeve te organit
mbikeqyres.

42

23

Demolimi | ulseve te demtuara ne hapsirat e kendeve te
lodrave.Materiali grumbullues duhet te largohet ne nje
vend te caktuar sipas udhezimeve le organit
mbikegyres.

cope

1.00

24

Demalimi | lodrave topoganit te cilat jane te demtuara
dhe largimi | tyre deri ne deponi.

cope

25

Demolimi | lodrave hulajave te cilat jane te demiuara
dhe largimi | tyre deri ne deponi.

cope

Demolimi | lodrave te cilat jane te demtuara dhe largimi
| tyre deri ne deponi.

cope.

a3

Demolimi | lodrave me shiytje né drejtim poshlé lart te
cilat jane te demiuara dhe largimi | tyre deri ne deponi.

cope

2.00

2.8

|Demolimi i lodrave me lévizje te cilat jane te demiuara

dhe largimi i tyre deri ne deponi.

cope

1.00

Gjithsej totali me TVSH

118.40

PUNET LODRAVE

3.1

Furnizimi me material si dhe montimi | paisjes pér lodra
me shiytje né drejtim poshté lart dy ulse t& vendosura
né njés shiyllé pér femijé e dedikuar pér moshén deri 12
viet (Angl. Push Up Bars). Pozicioni pérfshiné edhe L&
gjitha materialet dhe punét e nevojshme qe ky akiivitet
1& jet funksional perfshire punimin e themeleve nga

|netoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet - ne teresi

sipas udhezimit te prodhuesit.

cope

400.00

800.00

3.2

Furnizimi dhe mantimi | topoganit (topogani duhet te |
pershtatet konstruksionit ekzistues) dhe riparimi |
konstruksionit ne pjesel e demtura, ngjyrosja me
parangjyr dhe dy shiresa ngjyra te ndryeshme qe te jet
sa me atraktive lodra per aklivitete te femijeve

cope

1.400.00

1.400,00 |

33

Furnizimi dhe montimi i ulseve nga plastike dhe varset
me zingjir dhe pjeset percielise te hulajes dhe riparimi |
konstruksionit ne pjeset e demtura, ngjyrosja me
parangjyr dhe dy shtresa ngjyra te ndryeshme qe le jet
sa me atraktive lodra per aktivitete te femijeve

cope

200.00

1.200.00

3.4

Furnizimi dhe montimi i pjeseve le lodres se demtuar
dhe riparimi | konstruksionit ne pjeset e demtura,
ngjyrosja me dy shiresa ngjyra druri te ndryeshme qe te
jet sa me alraklive lodra per aktivilete te femijeve

cope

50.00

50.00

3.5

Furnizimi dhe montimi | lodres rrethi pér fémijé me
ulése tipi | lodres (Merry Go Round) e cila duhet te
inkastrohet ne bazen e betonit.

cope

1,100.00

1.100.00

3.6

Furnizimi dhe riparimi | konstruksionit ne pjeset e
demtura, ngjyrosja me parangjyr dhe dy shiresa ngjyra
te ndryeshme ge te jel sa me alraklive ledra per
aklivitele le femijeve

cope

50.00

50.00

37

Furnizimi, transporti dhe mantimi i ulseve per parqe

sipas specifikimil teknik:

cope

1,500.00




3.8

Furnizimi, transporti dhe rrafshimi | zhaver ne kendin e 5
= ; m 432
lodrave ne gjithe siperfagen e lodrave .

1.00

432.00

39

Furnizimi, transporti dhe montimi | tavalines dhe 2
uleseve nga betoni | parapergaditur, ne tavolin duhet te
jené dy katrore te ndara per lojart e shahul le gravuara
ne tavoline e betonit, verejteje tavilonat e shahut dehen cope 1
te jené te gravuar ne menyr profesionale qe katrorel te
jené ne nuanc e zez dne te bardh sipas rregullit te
shahut. Tavalina duhet te sherbej per 8 persona,

1,300.00

1,300.00 |

Gérmimi i themeleve & rrethojés , dheu i gérmuar
duhet t& ngarkohet si dne L& transportohel né depori té
qylelit 1& pércakluara nga organi mbikayres,
dimensionet e gropés sé gérmuar jane S0x50cm’

2.00

40.00

m

Funizimi . transporti, Latimi si dhe betonimi | themeleve
nga betoni MB 30 né themelet me dimensione
50x40cm’ dhe coklla me dimsnsione 0.5x0.20cm’, ng m* x e
gmim llogaritet edhe ankerimii shiyllave vertikale para
betonimil té themeleve .

120.00

2,640.00 l

312

Furnizimi, transporti,Lakimi si dhe pérpunimi i a'rma!urés
né bazén e themeleve si dhe coklles me si dhe kg 1540
ankerimi i shtyllave vertikale t& rethojes

1.20

1,848.00

Furnizmi transporti dhe montimi i rrjetés melalike té
zinkuar dhe plastifikuar né form automatike me trashési
1& telit t=4.5mm’. Hapsira e vrimave t& hapura duhel 1&
jet 5x20cm’ me tri lakesa né éré lanésin ‘e
rrietés.Lanésia e rrjetés hmes=1.6m’", montimi | rrjetés
18

béhel me bulonat né profilet @ montuara
60x60x2200mm’ me trashési té profilit t=2.2mm’ .

18.00

1.260.00

3.14

Furnizimi, transporti dhe montimi i shportave te xhepil
per parge sipas specifikimit teknik:

cope )

85.00

680.00

Gijithse] totali me TVSH

14,300.00

Ndrigimi

4.1

Furnizimi,montimi | ndrigimil te demoluar ne kendine

lodrave dhe park. cope 4

80.00

320.00

42

Furnizimi,monlimi | te gjitha kabllove le rrejtit te
ndrigimit duke e percjellur deri te furnizimi kryesor duke
perfshir kabllo sigurese tokzim dh pjes tjerate
nevojshem per rrikthimin e ndrigimit ne park dhe
riparimi | konstruksionit ne pjeset e demtura, ngjyrosja
me parangjyr dhe dy shiresa ngjyra.

cope 4

10.00

40.00

Gjithsej totali me TVSH

360.00

REKAPITULLIMI -Bashkésiné e |-ré lokale

PUNET E DEMOLIMEVE DHE CVENDOSJEVE

119.40

PUNET LODRAVE

14,300.00

NDRIGIMI

360.00

Gjithsej totali me TVSH

14,779.40

Renovimi i fushés né Skivjan




. . Njésia ; Cmimi njési Gmimi total
N RIS Matgse Sasia me TVSH me TVSH
1 PUNET PERGADITORE DHE MONTUESE
Furnizimi dhe montimi i tabelés sé& basketbollit nga
11 plastika pollikarbon (rezislue_s ndaj kus'hteve Idimalikn?), cope 2 150.00 300 00
duke llogaritur edhe vendosjen e rrethit t& basketbollit
nga hekuri me gjithé rrieté. o
Furnizimi dhe riparimi | konstruksionit te basketbollit ne
1.2 |pjeset e demtura, ngjyrosja me parangjyr dhe dy cope 2 50.00 00.00
shiresa ngjyra te ndryeshme.
Furnizimi dhe riparimi | konstruksionit te portave te
futbollit ne pjeset e demtura, ngjyrosja me parangjyr
13 dhe dy shiresa ngjyra le_ndqeshme'_si dlhr'e njonlimi | Sore 2 100.00 00 6o
rrietave te portes le kualitetit te lart. Furnizimi me
malerial dhe montimi | Shtyllave metalike (portave pér
futboll) si dhe rrjeta e tyre.
14 Furnizimi dhe riparimi | as_fallir para ngj\,rlrosjas ne i 230 0.50 115.00
vendel e dernluaia dhe le gara te asfalltit .
Furizimi dhe ngjyrosja e siperfagés ne disa pjes te : R
1.5 |fushés me Iri nuanca, ngjyra duhet té jeté adekuate pér m? 230 7.00 1,610.00
asfall dhe Kufizimi i fushés sipas standareteve,
16 Kuﬁz_irni dr_m ngjyrosja e fushés me vija sipas o 220 1.50 93000
specifikacioneve né projekt pér basketboll. :
17 Furnizimi dhe mpntir})i | rgﬂaktclve 100W led nrigim - cope 5 80.00 - 480.00
efigent me jetégjatési 5 vile |
18 F_umizirni. l_raqsgorti dll'le maontimi i ulseve per parge cope 9 50.00 450.00
sipas specifikimit teknik:
Gjithsej totali me TVSH 3,470.00
Renovimi i fushés né shkollén "YIl Morina" Gjakové
" _— Njésia . Cmimi njési Cmimi total
; i Sa
Nr Pérshirimi Matése e me TVSH me TVSH
1 PUNET PERGADITORE DHE MONTUESE
11 F‘rer_ja. demolimi | murit _masiv dhe rrethojes metalike, cope 1 50.00 50.00
hapjen e portes per qasjen nga ruga kryesore.
Furnizimi dhe montimi i tabel&s sé basketbollit nga
plastika polikarbon (rezislues ndaj kushteve klimatike), 300.00 £00.00
12 duke llogaritur edhe vendosjen e mrethit t& basketbollit el # ' )
nga hekuri me gjithé rrjelé.
Furnizimi dhe riparimi | konstruksionit te basketbollit ne
pjeset e demtura, ngjyrosja me parangjyr dhe dy
1.3 |shtresa ngjyra, konstruksioni te ngjyrosen se paku me cope 2 50.00 100.00
Iri lloj ngjyra le ndryshme ngjyrat te zgjidhen nga organi
mbikqyres.
Furnizimi dhe riparimi | asfallit para ngjyrosjes ne 2 0.50 350.00
14 vendel e demtuara dhe le gara le asfalltit . m Al '
Furizimi dhe ngjyrosja e siperfagés ne disa pjes té
1.5 [fushés me tri nuanca, ngjyra duhet t& jete adekuate pér m? 720 6.50 4680.00
asfalt dhe Kufizimi i fushés sipas standareteve. g
16 Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes me vija sipas o 220 1.50 330.00

specifikacioneve né projekl per basketboll.




Furnizimi, punimi | konstruksionit metalik | ngjitur ne

1.7 |shtyllen ndrigimin ekzistrues, montimi | reflektorve dhe cope 5 120.00 600.00
pleset tiera per kugje e reflektorve.
18 Flurnizimi. l_ransponi dlja montimi i ulseve per parqe cope 4 50.00 200.00
sipas specifikimit teknik:
Eurnizimi, transporti dhe montimi i i ulésese me
bazament prej betoni me form strukture me harge nga 4 300.00 1200.00
w betoni | parafabrikur ndérsa pjesa e uléses dhe wape .
mbéshtelése prej druri.
110 Furnizimi, tr_ansponi qhe_ rn_ontim_| i shportave te xhepit cope 4 90.00 | 160.00
per parqe sipas specifikimit teknik: |
Gjithsej totali me TVSH 8,480.00
Ndértimi i Terenit Sportiv né Rogové
. : Njésia . Gmiml njgsi | Gmimi total
as :
- Parshkrml - Matése Sasia . me TVSH me TVSH
1 Puné&t e Inxhizimit t& Terenit
. 1nqizinii i parcellés n& vendin e paraparé pér ndértimin e
1.1 - |terenit sportiv, si dhe bartja e pikave nga projekti né m? 210 0.10€ 21.00¢€
terren sé bashku me organin mbikgyres. ;
Gjithsej totali me TVSH 21.00 €
2 PUNET E TROTUARIT
Gérmimi i dheut d=30cm pér krijimin & trotuarit
21 kcmumk_ues‘ transporti i dhegl dgn né deponi apo deri W 22 2006 44.00 €
n& vendin ku e caklon organi mbikqyrés, largesi max
deri Skm.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuese me material guror g& i plotéson kushtet e )
parapara pér tampon. Mbushja té realizohet né& 3 4
o hapesirat e ku béhet vendosja e gurve natyral. Fraksion m P e Bk
0-63mm, me trashési t=20cm né gjendje & ngjeshur &
arrihet moduli i shafitjes, Mv = 40 Mpa {400kgfem?).
Eurnizimi, lransporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
s¢ tamponit me material guror. Fraksion 0-31.5mm, me N € ’
23 |icashési t=10cm, né giendje (& ngjeshur t& arrihel m 3 1000 S.00€
moduli i shafitjes, Mv = 40 Mpa (400kg/cm®).
| Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi} i nénbazés me cilindér
2.4 |vibrues me peshé Bt 1& arrihet moduli i shafijés Mv = m? 210 0.50 € 105.00 €
40 Mpa (400kg/cm?).
Furnizimi, transporii dhe vendosja e kubzave té klasit 1&
paré, t& prodhuar me beton sipas Eurocode C25/30. Me
dimensione 20%20x6 cm me ngjyre t& hirit, ng& gmim té , .
=8 kalkulohet shtresa e rérés fraksion 4 mm me trashesi L L eo0€ GELOLE
=6 cm dhe mbushja e fugave t& kubzave me réré 1&
imat Llogarija né metér katror.
Furnizimi dhe montimi i skajoreve §x20x80 cm. Né -
26 |gmim & kalkulohet.edhe betoni pér shtangim nén skajor m' 60 7.00€ 42000 €
dhe mes fugave.
Gjithsej totali me TVSH 1,373.00 €




3 PUNET PERGATITORE
Ingizimi i parcellés né vendin & parapare per nderlimin & l l e
3.4 |terenit sportiv, si dhe bartja e pikave nga proiekti ngé m? 210 0.20€ 42.00¢
terren sé bashku me organin mbikqyrés.
Gjithsej totali me TVSH 42.00 €
4 PUNET E GERMIMIT
Gérmimi i dheut T=30cm pér zgjérimin & bazés sé
41 lerenlit sportiv dhe kranspn_:rﬁ c!eri né deponi, apo de_n' r_ne b 78 200€ 156.00 € ‘
vendin ku e cakton argani mbikayrés, largesi max der |
Skm. 4‘
a2 N_i\.relizimi. ngjeshja (kompaktimi) | nénbazés me cilindér m2 210 0.20 € 42.00 € ‘
vibrues me pgshe 12t -
Gjithse] totali me TVSH 198.00 €
5 SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)
Furnizimi, transporti dhe betonimi me shput té themelit
0.5x0.5 m p&r rreth fushés sportive me belon t& armuar i ;
5.1 [C25/30. N& gmim & llogarite hapja dhe mbusha.me m' 16 : 7000 € 1_.1 20.00 €
shavor nén themel. Vérejtie: N& gmim t& llogaritet edhe : :
pjesa e armimit duke llogaritur 80kg/m?®.
Furnizimi, transporti vendosja dhe ngjeshja e shtresés
52 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me t=30cm né m? 51 5.00€ 255.00 €
gjendje t& ngjeshur.
Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuese me material guror g8 i plotéson kushtet @ N € 200.00 €
53 parapara pér tampon, fraksion 0-83mm, me trashisi n 25 s ’
t=15cm.
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
5.4 |sétamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m? 15 10.00 € 150.00 €
(rashési 1=Bcm, né gjendje & ngjeshur, Ms=700kg/cm?
Furnizimi dhe punimi i shireses sé ferbetonit me rrjet
sipas Eurocode Q335, shtrirja dhe rrafshimi | siperfagés
me makine adekuate pér rrafshim, me trashési prej
t=20cm., Né gmim & llogaritet edhe preria e fugave me " n
28 trashési 3mm dhe thellési prej Smm duke respektuar m L maoe L5
sipérfagen 15-20m? mes fugave. (€ njejtat fuga duhet té
pastrohen mirg dhe té mbushen me masé elastike apo
bituminoze sipas normave.
Gjithsej totali me TVSH 6,625.00 €
RRETHOJA E FUSHES
RRETHOJA E FUSHES - (n& ¢gmim t& pérfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese,
6 ngjyra e gjelber sipas specifikimeve né projekt, skelet, si dhe aksesoret qé shérbejn pér dy dyer sipas
specifikacioneve né projekt)
Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
~ |Geliku D=10/10/0.3cm. Me lartesi h=6.0m, T&
6.1 [inkastruar né murin e B.A n& gdo 3m distancé. E cila kg 637 1.30 € 82810 €
vendsoet 0.50m né murin e B.A. Sipas specifikacionit
né projekt.




6.2

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=8/10/0.25cm né pozicionet e specifikacionit
né projekt.

210

1.30 €

273.00€

6.3

Furnizimi me malerial dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=6/6/0.2cm né pozicionet e specifikacionit né
projekt,

ka

569

130 €

739.70 €

6.4

Furnizimi me material dhe montimi | rrjetés metalike
kundér koroduese zink 5'5 2.5mm e cila pérforcohet né
profilet e gelikut, né vendet ku lidhet dhe pérforcohet
rrjeta duhet t& perdoret leli nga materiali i njejté si ajo e
rrjetés ge neénkupton (@ jeté kundér korodimit.e cila
shérben pér kufizimin e fushes sé sportit.

m?

84

6.00 €

504.00 €

6.5

|80em vendasjen-saldimin e pllakave

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t& basketboliit
me dimensione (& profilit 1207120*3 mm duke llogaritur
edhe pérforcimet né bazament me pliaka té hekurit 600
x 600 x20mm, ankorimin e bulonave @20mm gjal&si

pérforcuese. Véregjtje : Pér shiylla duhet 1& punohel edhe
bazamenti nga betoni C20/25 me armim 80ka/m® me
dim. 100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin
nén bazament me trashési t=20cm. Krejt sipas skicés
s& bashkangjitur. Né& llogari hyne edhe blerja dhe
montimi i tabelés s& basketbaollit me
dim.1800x1050x30mm nga plastika polikarbon
(rezistues ndaj kushteve klimatike), duke llogaritur edhe
vendosjen e rethit té basketbollit nga hekuri me gjithé
rijelé.

cope

500.00 €

500.00 €

6.8

Furizimi dhe ngjyrosja e siperfagés totale té fushés me
dy nuanca, ngjyra duhet t& jeté adekuate pér ferbeton
dhe kufizimi i fushés sipas standareleve.

mﬂ

196

7.00€

1,372.00 €

6.7

Kufizimi dhe ngjyrosja e fush&s me vija sipas
specifikacioneve né projekl pér basketboll.

m'

140

1.50 €

210.00 €

Gjithsej totali me TVSH

4,426.80 €

NDRIGIMI

7.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim
efigent me jetégjatési 5 vite.

cope

50.00 €

20000 €

e

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
mm prej aluminit, sé& bashku me gypin e brinjezuar @
25 mm nga baza e siguresave deri te trupi ndricues
|lidhja n& shtyllen elektrike t& rjetin ekzistues.

120

0.50 €

80.00 €

7.3

Furnizimi dhe montimi | sigursave automatike 20
ampera dhe kutia pér siguresa me dimensione 60x40
cm.

cope

200€

400€

7.4

Furnizimi dhe montimi i sigursave automatike 63
ampera.

cope

500€

5.00€

7.5

Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi i tokézimit i
ndrigimit dhe rrethojes.

cope

500€

10.00€

7.6

Furnizimi dhe montimi | ndérpresit alternativ {1-0-2) 40-
G0 ampera.

cope

5.00€

500€

1.7

Furnizimi dhe montimi i shty!la(.re metalike pér trupa
ndrigues me lartesi h=6.0m.& cilal fiksohen né themelin
e veguar me ankerim sipas projektit.

cope

300.00€

600.0D €

Gjithsej totali me TVSH

884.00 €




REKAPITULLIMI - Ndértimi i Terenit Sportiv né Rogové

Punét e Inxhizimit té Terenit l 21.00 €

PUNET E TROTUARIT

1,373.00 €

PUNET PERGATITORE

42,00 €

PUNET E GERMIMIT

198.00 €

SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

6,625.00 €

1RRETH0JA E FUSHES

4,426.80 €

NDRIGIMI

884.00 €

Gjithsej totali me TVSH

- 13,569.80 €

Ndértimi i Terenit Sportiv né Gérqing

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

-Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét e Inxhizimit t& Terenit

1.1

Ingizimi i parcellés né vendin e paraparé pér ndértimin e
terenit sportiv, si dhe bartja e pikave nga projekti ng
terren sé bashku me organin mbikqyres.

mﬁ

210

0.10€

21.00€

Gjithsej totali me TVSH

21.00 €

PUNET E TROTUARIT

21

Gérmimi i dheut d=30cm pér krijimin e trotuarit
kemunikues, transportl | dheut deri né deponi apo deri
né vendin ku e caklon organi mbikqyrés, largesi max
deri 5km.

m!

22

2.00€

4400 €

2.2

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuese me material guror qé i plotéson kushlel e
parapara pér tampon. Mbushja té realizohet né
hapesirat e ku béhet vendosja e gurve natyral. Fraksion
0-63mm, me trashési t=20cm né gjendje t& ngjeshur &
arrihet moduli i shafitjes, Mv = 40 Mpa (400kg/cm?).

m!

8.00 €

64.00€

23

Furnizimi, transporli, vendosja dhe ngjeshja e shiresés
s& tamponit me material guror. Fraksion 0-31.5mm, me
trashési 1=10cm, né gjendje t& ngjeshur té arrinet
moduli i shafitjes, Mv = 40 Mpa (400kg/cm?).

ma

10.00 €

80.00 €

24

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
vibrues me peshé 8t & arrihet moduli i shafiljgs Mv =
40 Mpa (400kgfcm?).

m!

60

050€

30.00€

25

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave & klasit 18
paré, té prodhuar me beton sipas Eurocode C25/30. Me
dimensione 20x20x8 cm me ngjyre t& hirit, né gmim te
kalkulohet shiresa e rérés fraksion 4 mm me trashesi
t=6 cm dhe mbushja e fugave & kubzave me réré t&
imét. Llogarija n& metér katror.

m?

a5

8.00¢€

880.00€

2.6

Furnizimi dhe montimi i skajoreve 8x20x80 cm. N&
cmim (& kalkulohet edhe betoni pér shtangim nén skajor
dhe mes fugave.

45

315.00 €




Gjithsej totali me TVSH

1,193.00 €

3 PUNET PERGATITORE |
lIngizimi i parcellés né vendin e paraparé per ndértimin e |

3.1 |terenit sportiv, si dhe bartja e pikave nga projekti ng m? 200 0.10€ 20.00 € |
terren s& bashku me organin mbikgyrés.

Gjithsej totali me TVSH 20.00 €
4 PUNET E GERMIMIT
Gérmimi i dheut T=30cm pér zgjérimin e bazés s&

41 leren_il sportiv dne transporti cllari né deponi, 'apo den :je m* 78 200 € 156.00 €
vendin ku & caklon organi mbikgyrés, largesi max der
Skm.

42 Nivelizimi, ngjeshja (korﬁpaktimi) i nénbazés me cilindér mt 200 0.50 € 100.00 €
vibrues me peshé 12t..

Gjithsej totali me TVSH 256.00 €| -
5 - SUPERSTRUKTURA (PJESAE SIPERME E FUSHES)
Fumizimi, transporti dhe betonimi me shput (& themelit -
0.5x0.5 m pér rreth fushés sportive me beton té armuar [ :

5.1 |C25/30. N& gmim té llagarite hapja dhe mbusha me m' 16 70.00 € 1.120.00 €.
zhavor nén themel. Vérejtie: N& gmim (€ llogaritet edhe i
piesa e armimit duke llogaritur 80kg/m*.

Furnizimi, transporti vendosja dhe ngjeshja e shiresés

5.2 |stabilizuese me gurénatyror (koherent) me (=30cm né m? 51 5.00€ 255.00 €

gjendje té ngjeshur.
Furnizimi transporti,vendosja dhe ngjeshja e shiresés
stabilizuese me material guror & i plotéson kushlet e . 2

Bl parapara pér tampon, fraksion 0-63mm, me trashési L =3 8.00€ .
t=15¢cm.

Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shireses

5.4 |sé tamponit me material guror, fraksion 0-31.5mm, me m? 15 10.00 € 150.00 €
trashési t=Bcm, né gjendje t& ngjeshur, Ms=700kg/cm?

Furnizimi dhe punimi i shtreses sé ferbetonil me rrjet

sipas Eurocode Q335, shtrirja dhe rrafshimi i siperfagés

me makine adekuate pér rrafshim, me trashési prej

t=20cm. N& gmim 1& llogarilel edhe prerja e fugave me 5 ¢ 00 €

B trashési 3mm dhe thellési prej 5mm duke respektuar m 10 ARARN o
sipérfagen 15-20m* mes fugave, 1€ njejtat fuga duhet té
pastrohen mirg dhe 1& mbushen me masé elaslike apo
bituminoze sipas normave.

Gjithsej totali me TVSH 6,625.00 €
RRETHOJA E FUSHES
6 RRETHOJA E FUSHES - (né ¢mim t& pé&rfshihet saldimi, bulonat, ngjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra e gjelber sipas

specifikimeve né projekt, skelet, si dhe aksesoret qé shérbejn pér dy dyer sipas specifikacioneve né projekt)




Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga
Celiku D=10M10/0.3cm. Me lartesi h=6.0m. Te
inkastruar né murin e B.A né gdo 3m distance. E cila
vendsoet 0.50m n& murin e B.A. Sipas specifikacionit
né projekt.

kg

636

1.30€

826.80 €

6.2

Furnizimi me material dhe mantimi i Profileve nga
Geliku D=8/10/0.25cm né pozicionet e specifikacionit
né projekt.

kg

210

1.30€

273.00 € |

6.3

Furnizimi me material dhe montimi | Profileve nga
Celiku D=6/6/0.2cm né pozicionet e specifikacionit né
|projekt.

kg

569

1.30 €

73970 €

6.4

Furnizimi me material dhe montimi i rrjetés metalike

profilet e gelikut, né vendet ku lidhet dhe pérforcohet
rjeta duhet te perdoret leli nga maleriali i njgjlé si ajo e
mjetés ge nénkupton t& jeté kundér koredimit,e cila
shérben pér kufizimin e fushes sé sportit.

kundér koroduese zink 55 2.5mm e cila pérfarcohet né |

m?

84

6.00€

504.00 €

6.5

Punimi dhe montimi i shtyllave pér labela {& basketbollit
me dimensione té& profilit 120*120*3 mm duke llegaritur
edhe pérforcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600
x 600 x20mm, ankerimin e bulonave @20mm gjatési
80cm vendosjen-saldimin e pllakave . ;
pérforcuese. Vérejtie . Pér shtylla duhet t& punchet edhe
bazamenti nga betoni C20/25 me armim 80kg/m* me
dim.100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin
nén bazament me trashési t=20cm. Krejt sipas skicés
5& bashkangjitur. Né llogari hyne edhe blerja dhe
mantimi | tabelés sé baskelbollit me
dim.1800x1050x30mm nga plastika polikarbon
(rezistues ndaj kushteve klimatike), duke llogaritur edhe
vendosjen e rrethil 18 basketbollit nga hekuri me gjithe
rrjelé.

cope

500.00 €

500.00 €

6.6

Furizimi dhe ngjyrosja e siperfagés totale té fushés me
dy nuanca, ngjyra duhel t& jeté adekuate pér ferbeten
dhe kufizimi i fushés sipas standareteve.

m?

196

7.00€

1.37200 €

8.7

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushés me vija sipas
specifikacioneve né projekl pér basketboll.

140

1.50€

210,00 €

Gjithsej totali me TVSH

4,425.50 €

NDRIGIMI

7.1

Furnizimi dhe montimi | reflektotve 100W led nrigim
efigent me jetégjatési 5 vite.

cape

50.00 €

20000 €

72

Furnizimi, transporti dhe montimi i kabblos XOO 4x25
mm prej aluminil, s& bashku me gypin e brinjezuar @
25 mm nga baza e siguresave deri te trupi ndricues
lidhja né shtyllen elektrike té rrjetin ekzistues.

120

0.50€

60.00 €

T3

Furnizimi dhe montimi i sigursave aulomatike 20
ampera dhe kulia pér siguresa me dimensione 60x40
cm.

cope

5.00€

10.00 €

7.4

Furnizimi dhe montimi | sigursave automatike 63
ampera, '

cope

7.5

Furnizimi dhe montimi i sondave dhe punimi i tokézimit i
ndrigimit che rrethojes.

cope




756 Egr::iipn;ir:he maontimi i ndé&rpresit alternativ (1-0-2) 40- cope 1 500 € 5006
Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike pér trupa
7.7 |ndricues me lartesi h=6.0m.t& cilat fiksohen né themelin cope 300.00 € 600.00 ¢
e veguar me ankerim sipas projektit.
Gjithsej totali me TVSH 890.00 €
REKAPITULLIMI - Ndértimi i Terenit Sportiv né Gérqiné
1 |Punét e Inxhizimit té Terenit 21.00 €
2 |PUNET E TROTUARIT 1,193.00 €
3 |PUNET PERGATITORE 20,00 €
4 |PUNET E GERMIMIT _ 256.00 €
5 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES) " 6,625.00 €
§ |RRETHOJA E FUSHES ' 4,425.50 €
7 |NDRIGIMI 890.00€
Gjithsej totali me TVSH 13,430.50 €
REKAPITULLIMI
1 |PUNET PERGADITORE 150.00 €
2 |Bashkésiné e I-ré lokale 14,779.40 €
3 |Renovimi i fushé&s n& Skivjan 3,470.00 €
4 |Renovimi i fush&s né shkollén "YIl Morina" Gjakové 8,480.00 €
5 |Ndértimi i Terenit Sportiv né Rogové 13,569.80 €
6 |Ndértimi i Terenit Sportiv né Gérqiné 13,430.50 €
Gjithsej totali me TVSH 53,879.70 €







Gﬂthcka q duhet ta keni

[Kompania e sigurimeve ELSIG sha,
Tel: +383 (0) 381;2121. Tk Faj_g: +383




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE

Emri N.N.P"VETONI”
Adresa RAHOVEC-SOPNIQ
Qyteti RAHOVEC

Kodi Postar 21000

Kontakti

Telefoni 044/579-971

Fax

E-mail nnpvetonil @gemail.com
Numri i TVSH 330151605

BANKA
Emri NLB BANKA
Adresa RR.XHELAL HAJDA ~-TONLP.N
Qyteti RAHOVEC
Kodi Postar 21000
Shteti KOSOVii
Llogaria Bankare 1705001011612626
IBAN (opionale) XK051705001011612626
BIC (Opcionale) NLPRXK22

SHENIME:

40
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